Nato a Como il 26 maggio 1966. Diplomato alla scuola di recitazione del Teatro Stabile di Genova
nel 1991.Tre anni di canto lirico presso il conservatorio di musica "Niccolo Paganini" di Genova.

In teatro ha lavorato principalmente con Valerio Binasco, Cristina Pezzoli, Marco Sciaccaluga. Ha
lavorato e lavora con il Teatro Stabile di Genova a partire da Anna Laura Messeri e poi con Benno
Besson, Massimo Mesciulam, Marco Sciaccaluga, Guido De Monticelli, Vittorio Gassman,
Ferdinando Bruni ed Elio De Capitani; per il Centro Teatrale Bresciano con Massimo Castri; per il
Teatro Stabile del Veneto con J.Lassalle e con Giuseppe Emiliani; con il Teatro Stabile di Bolzano
con Fausto Paravidino. Ha lavorato anche con Giampiero Rappa, Gloriababbi Teatro e Veronica
Cruciani. Fa parte della Popular Shakespeare Kompany (PSK), la Compagnia fondata da Valerio
Binasco nel 2012.

Ha lavorato anche per il cinema (1999 Fandango "Il partigiano Jonnhy" regia Guido Chiesa; 2004
Fox and Gould “Keawe” regia di Valerio Binasco; 2014 La trattativa regia di Sabina Guzzanti) e la
televisione (2000 Love and War in the apennines regia di J.K Harrison).

Ha fondato a Genova nel luglio 2001 la Compagnia Narramondo Teatro, che e stato ed ¢ |l
luogo di ricerca sulla tragedia contemporanea, sulla memoria e sulla resistenza.

Con Narramondo da novembre 2013 € direttore artistico dell’Altrove Teatro della Maddalena a
Genova. (www.teatroaltrove.it)

INFO: www.nicolapannelli.com / Cell: 338.6798756 | nicolapannelli@narramondo.it
AGENZIA: Soli & Associati srl / Tel: 06.80690508 Fax: 06.80690263 | info@solieassociati.it

TEATRO

ANNO PRODUZIONE SPETTACOLO REGIA

2024 Teatro Piccolo Milano Cechov COME TREMANO LE COSE... L. Ferracchiati
2023 TS di Genova Gozzi TURANDOT A. Collavino
2023 TS di Torino Shakespeare RICCARDO llI K. Székely
2022 TS di Torino Miller IL CROGIUOLO F. Dini

2022 TS di Torino Euripide IFIGENIA / ORESTE V. Binasco
2021 TS di Torino Shakespeare SOGNO DI UNA NOTTE DI MEZZA ESTATE V. Binasco
2020 TS di Torino Friel MOLLY SWEENEY V. Binasco
2019 TS di Torino Frayn RUMORI FUORI SCENA V. Binasco
2019 TS di Torino Shakespeare AMLETO V. Binasco
2019 TS di GE / Metastasio Pinter NIGHT BAR V. Binasco
18.19 TS di Torino Pirandello COS/I’ E’ (SE VI PARE) F. Dini

2018 TS di Genova Wesker LA CUCINA V. Binasco
2018 TS di Torino Moliere DON GIOVANNI V. Binasco
2018 TS di GE / Metastasio Pinter NIGHT BAR V. Binasco
2017 Mobilita delle Arti Thorpe CONFIRMATION J. Gassmann



2017
16-17
2016
2016
15-18
2015
2015
2015
15-16
2014
14-15
13-15
13-15
13-14
2012
2012
2012
2012
2012
2011
10-12
2010
10-11
09-11
09-10
2008
08-09
07-08
2007
07-08
2007
06-08
2006
2006
2006
05-06
05-06
2005
2005
03-04
03-04
2003
2003
2003
2003
02-03
02-03
01-02
00-01
1999
99-00
1998
1998
1998
1998
1997
1996
1996

TS di Torino Fosse
TeatroDue Parma Cechov
TS di Genova Wesker
PSK/TeatroDue Goldoni
Narramondo/PSK/Teatro2
TeatroDue Parma Cechov
Narramondo Thorpe
TeatroDue Parma Pepe
TS di Genova Fugard
PSK Goldoni

Narramondo Harrower
PSK Shakespeare

Prod. Nidodiragno Pinter
TS di Bolzano Paravidino
TS di Genova Sofocle
PSK Shakespeare

TS di Bolzano Paravidino
Narramondo Harrower
Teatro Eliseo Shakespeare
TS di Genova Pinter
Narramondo Kanafani

TS di Genova Mayorga
TS di Genova Shakespeare
TS di Bolzano Paravidino
TS di Genova Brecht

TS di Genova Shakespeare
TS di Genova Conrad
Narramondo Pannelli
Comp. Gloriababbi
Narramondo

TS di Genova
Narramondo

Narramondo

Comp. Gloriababbi
Comp. V. Cruciani
Narramondo

Narramondo

TS di Genova
Narramondo ltab

TS di Firenze Harris
Narramondo

TeatroDue di Parma
Ass.Teatr.Pistoiese
Narramondo

TS di Genova Sofocle

TS di Firenze Harris

TS di Parma/Macch. Teatr.
TS di Firenze Cechov
TeatroDue Parma

TS di Genova Macri

La Contemp. 83 Orlando
TS di Genova Wilde
Teatro Clandestino Pinter
La Contemp83 Cechov
TS di Parma Vari

TS di Torino Marivaux

TS di Genova Cechov

TS del Veneto Goldoni

SOGNO D’AUTUNNO

IVANOV

LA CUCINA

IL BUGIARDO

JOHN E JOE

IVANOV

CONFIRMATION

GYULA

CANTO DELLA VALLE

IL BUGIARDO

A SLOW AIR

IL MERCANTE DI VENEZIA
UNA SPECIE DI ALASKA

EXIT

EDIPO TIRANNO

LA TEMPESTA

EXIT

A SLOW AIR

ROMEO E GIULIETTA

IL RITORNO A CASA
INGANNATI

IL RAGAZZO DELL'ULTIMO BANCO
MISURA PER MISURA

LA MALATTIA DELLA FAMIGLIA M
L'ANIMA BUONA DEL SEZUAN
RE LEAR

L'AGENTE SEGRETO

CUBA O MUERTE!

MR PLACEBO

ANTIGONE

L'ATTORE ROMANO
INGANNATI

DI EROI DI SPIE ED ALTRI FANTASMI
RICCARDO Il

CANZONI POPOLARI
AMERICAN DREAM

LA TRAGEDIA NEGATA

LA DONNA E IL COLONNELLO
LA TANA DELLA IENA
NIGHTINGALE AND CHASE
QUATTRO ORE A CHATILA
CARA PROFESSORESSA
GENOVA 01

BALLATA PER UN AUTUNNO CALDO
EDIPO RE

NIGHTINGALE AND CHASE

11 SETTEMBRE

IL GABBIANO

IL PERGOLATO DI TIGLI
NATALIA

L'ANNASPO

IL VENTAGLIO DI LADY WINDERMERE
FAMILY VOICES

LE TRE SORELLE

IL CASO MORO

IL PRINCIPE TRAVESTITO
IVANOV

| DUE GEMELLI VENEZIANI

V. Binasco

F. Dini

V. Binasco

V. Binasco

V. Binasco

F. Dini

J. Gassmann

F. Pepe

M. Alfonso

V. Binasco

G. Rappa

V. Binasco

V. Binasco

F. Paravidino

M. Sciaccaluga
V. Binasco

F. Paravidino

G. Rappa

V. Binasco

M. Sciaccaluga
N. Pannelli

A. Giusta

M. Sciaccaluga
F. Paravidino
Bruni/ De Capitani
M. Sciaccaluga
M. Sciaccaluga
N. Pannelli

G. Rappa
Orlando/Pannelli
M. Mesciulam
N. Pannelli
Orlando/Pannelli
F. Dini

V. Cruciani

N. Pannelli

N. Pannelli

F. Parenti
Orlando/Pannelli
V. Binasco

N. Pannelli/F. Dini
V. Binasco (aiuto)
F. Dini

N. Pannelli

M. Mesciulam
V. Binasco

N. Pannelli
V.Binasco
S.Bertela

V. Binasco

C. Pezzoli

M. Sciaccaluga
V. Binasco

C. Pezzoli

C. Pezzoli

C. Pezzoli

M. Sciaccaluga
G. Emiliani



1996
1995
1993
93-94
1992
1991
1991
1991

TS Veneto Moliere

TS Veneto Kezich/Svevo
CRT Kyd

CT bresciano Marivaux
TS di Genova Vari

TS di Genova Lessing
TS di Genova Lessing
TS di Genova Hugo

2022
2020
2020
2019
2018
2014
2004
1999

2023
2023
2022
2021
2021
Italia
2020
2015
2014
2010
2010
2000

2003

ESTERNO NOTTE

IL MUTO DI GALLURA
NAUFRAGI

TANKS!

IL TESTIMONE INVISIBILE

LA TRATTATIVA
KEAWE

IL PARTIGIANO JHONNY

DOC - nelle tue mani 3

IL COMMISSARIO RICCIARDI

ESTERNO NOTTE
LA PORTA ROSSA 3
NON MI LASCIARE

UN PASSO DAL CIELO 6

DOV’E’ MARIO?

NON UCCIDERE

IL COMMIS. MANARA
ATTO UNICO

LOVE AND WAR IN THE APENNINES

MESSAGGI

IL MALATO IMMAGINARIO

ZENO E LA CURA DEL FUMO

LA TRAGEDIA SPAGNOLA

IL GIOCO DELL'AMORE E DEL CASO
ULISSE E LA BALENA BIANCA
CYRANO DE BERGERAC

NATAN IL SAGGIO

MILLE FRANCHI DI RICOMPENSA

regia M. Bellocchio
regia Matteo Fresi
regia S. Chiantini
regia G. Di Luca
regia S. Mordini
regia S. Guzzanti BIM
regia Binasco-Pepe
regia Guido Chiesa

Rai Fiction

Fandango

World video Prod., Rai Cinema
Casanova Multimedia-Rai Cinema
Picomedia-Warner Bros

Fandango

J.Lassalle

M. Sciaccaluga
C. Pezzoli

M. Castri

V. Gassman

M. Sciaccaluga
G.De Monticelli
B. Besson

Michelini/Abbatangelo/Oletto  Rai Fiction

regia G. Tescari

Rai Fiction

regia F. Paravidino

regia M. Bellocchio
regia G. Tescari
regia Ciro Visco

regia Michelini, Aleman
regia Edoardo Gabiriellini
regia Giuseppe Gagliardi
regia Luca Ribuoli

Radio3

Rai Fiction
Garbo Prod.-Rai Fiction
Rai Fiction-PayperMoon

Lux-Vide Rai

Sky

RAI Fiction

RAI Fiction
Programma tv Rai
regia J.K Harrison



